Secretário Municipal – Gerson de Costa Melo e a empresa PAVIMASTER SINALIZAÇÃO E TECNOLOGIA DE TRÁFEGO-
ME, já qualificada anteriormente nos autos, anuem em aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos: Fica
suprimido o valor contratual constante da cláusula 4.1 do contrato administrativo o quantum de R$ 19.914,51 (dezenove mil
novecentos e quatorze reais e cinqüenta e um centavos), perfazendo um percentual de 2,6% do valor inicial contratado.
Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços em mais 03(três) meses, contados a partir do término do prazo
estipulado anteriormente. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

Habitação e Serviços Públicos

Cláusula Primeira – O objeto do presente aditivo contratual é a prorrogação do prazo de vigência do instrumento em mais
10 (dez) meses, a contar de 27/02/2015, bem como acrescer o valor correspondente ao período prorrogado, que é de R$
61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais), em virtude das justificativas constantes nos expedientes às fls. 288/298.
Cláusula Segunda: As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira: